
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RÍO CUARTO, 13 de junio de 2023.
VISTO la Resolución del Consejo Directivo Nro. 117/2023, por la que se

aprueba la incorporación de la Asignatura ANÁLISIS DE CUENCAS (Código 3613)
como Optativa/Electiva de la carrera de Licenciatura en Geología (Plan 2023,
Versión 0), de régimen bimestral (2do.), con un duración de 56 hs.; y

CONSIDERANDO:

Que por un error involuntario en la información remitida por el Departamento
de Geología con respecto al régimen de correlatividades, se debe modificar el Anexo
de la Resolución del Consejo Directivo Nro. 117/2023.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del Estatuto
de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS,

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES,
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1ro.- Modificar el Anexo de la Resolución del Consejo Directivo Nro.
117/2023, por la que se aprueba la incorporación de la Asignatura ANÁLISIS DE
CUENCAS (Código 3613) como Optativa/Electiva de la carrera de Licenciatura en
Geología (Plan 2023, Versión 0), de régimen bimestral (2do.), con un duración de 56
hs, el que quedará redactado de la siguiente manera:

A N E X O
AÑO CUATRIMESTRE CÓDIGO ASIGNATURA PARA CURSAR PARA RENDIR

4TO/5TO 2 DO. BIMESTRE 3613 ANÁLISIS DE

CUENCAS

3214 - Regullar

3144 - Regular

3147 - Aprobada

3214 - Regullar

3144 - Regular

3147 - Aprobada

ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

RESOLUCIÓN Nro.: 161/2023



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Jueves 15 de junio de 2023, 14:00 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230615-648b43c104a6c.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARCELA BEATRIZ MORESSI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2023-06-15T14:01:15-0300
	DANIELE Marcela Elena


		2023-06-16T06:32:29-0300
	MORESSI Marcela Beatriz




